
МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«03» марта 2021 года № 11/32 

г. Екатеринбург 

 

Об общих результатах выборов депутатов  

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

 

В период с 26 по 28 февраля 2021 года состоялось голосование на 

выборах депутатов Молодежного парламента Свердловской области 

V созыва. 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 13, пунктом 1 статьи 

23 Положения о выборах депутатов Молодежного парламента Свердловской 

области, утвержденного постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 29 декабря 2020 года № 39/295, на основании 

протоколов окружных молодежных избирательных комиссий о результатах 

выборов депутатов Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

по 25 двухмандатным избирательным округам Молодежная избирательная 

комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать выборы депутатов Молодежного парламента Свердловской 

области V созыва по 25 двухмандатным избирательным округам состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными 50 депутатов Молодежного парламента 

Свердловской области V созыва (список прилагается). 

3. Вручение удостоверений об избрании депутатами Молодежного 

парламента Свердловской области V созыва осуществить на торжественном 

собрании 11 марта 2021 года с приглашением председателя Законодательного 

собрания Свердловской области, депутатов Законодательного собрания 

Свердловской области, членов Избирательной комиссии Свердловской области с 

правом решающего голоса, руководителей государственных органов, органов 

местного самоуправления, представителей молодежных общественных 

объединений, представителей средств массовой информации. 

4. Направить настоящее постановление в Законодательное Собрание 

Свердловской области, Избирательную комиссию Свердловской области, 

территориальным избирательным комиссиям, окружным молодежным 

избирательным комиссиям, территориальным молодежным избирательным 

комиссиям.  



5. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области», на странице Молодежной избирательной 

комиссии Свердловской области в социальной сети «ВКонтакте», а также на 

интернет-платформе для интернет-голосования миксо.рф не позднее одного 

рабочего дня с момента его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Молодежной избирательной комиссии Свердловской области 

А.А. Архипову. 

 

Председатель 

Молодёжной избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

А.А. Архипова 

Секретарь 

Молодёжной избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

Н.И. Мухаматрахимова 

 



Приложение 

к постановлению 

Молодежной избирательной комиссии 

Свердловской области 

от 03 марта 2021 года № 11/32 

 

 

СПИСОК 

избранных депутатов 

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

 

№ Наименование избирательного округа ФИО депутата 

1.  
Алапаевский двухмандатный избирательный 

округ 

Пешков А.С. 

Леонтьев Е.А. 

2.  
Асбестовский двухмандатный избирательный 

округ 

Бардюжа С.Е. 

Шардакова К.В. 

3.  
Белоярский двухмандатный избирательный 

округ 

Бабенков Д.В. 

Ларионов А.И. 

4.  
Богдановичский двухмандатный 

избирательный округ 

Кисова О.В. 

Шишкин М.С. 

5.  
Верхнепышминский двухмандатный 

избирательный округ 

Агреськов Н.А. 

Углов А.А. 

6.  
Верх-Исетский двухмандатный избирательный 

округ 

Биктимиров Д.А. 

Лебедева А.Д. 

7.  
Железнодорожный двухмандатный 

избирательный округ 

Темляков Л.Т. 

Щебров А.А. 

8.  
Кировский двухмандатный избирательный 

округ 

Козлова З.Р. 

Казанцев И.М. 

9.  
Ленинский двухмандатный избирательный 

округ 

Власов А.М. 

Клейменов А.Ю. 

10.  
Октябрьский двухмандатный избирательный 

округ 

Еременко И.С. 

Булгакова М.С. 

11.  
Орджоникидзевский двухмандатный 

избирательный округ 

Цеплин Л.В. 

Долгополов А.Э. 

12.  
Чкаловский двухмандатный избирательный 

округ 

Асоев Р.Г. 

Михалева Л.А. 

13.  
Ирбитский двухмандатный избирательный 

округ 

Наумова С.В. 

Тупица Д.М. 

14.  
Каменск-Уральский двухмандатный 

избирательный округ 

Отческих А.А. 

Бакина А.А. 

15.  Кировградский двухмандатный избирательный Зуев А.В. 



округ Олейник Ю.А. 

16.  
Краснотурьинский двухмандатный 

избирательный округ 

Ежов А.В. 

Бауэр Р.В. 

17.  
Красноуральский двухмандатный 

избирательный округ 

Миронова У.А. 

Гвоздева Е.А. 

18.  
Красноуфимский двухмандатный 

избирательный округ 

Патракова М.А. 

Арманшина А.В. 

19.  
Дзержинский двухмандатный избирательный 

округ 

Герасименко В.В. 

Чмель А.А. 

20.  
Ленинский города Нижний Тагил 

двухмандатный избирательный округ 

Мятович А.В. 

Мордяшова С.Д. 

21.  
Тагилстроевский двухмандатный 

избирательный округ 

Евдокимова Т.Д. 

Попов Д.А. 

22.  
Первоуральский двухмандатный 

избирательный округ 

Вершинин Д.Д. 

Придюк М.С. 

23.  
Ревдинский двухмандатный избирательный 

округ 

Намятов С.Ю. 

Кочкина В.А. 

24.  
Серовский двухмандатный избирательный 

округ 

Сиворакша Т.А. 

Наниев С.Д. 

25.  
Сысертский двухмандатный избирательный 

округ 

Челноков Л.Ю. 

Соколова П.Ю. 

 

 


